

LEON BLATT, Jarosław ul. Grunwaldzka 12.

POLECA
na sezon

JESIENNO-ZIMOWY

WYKWINTNE PŁASZCZE damskie światowych fabryk krajowych i zagranicznych.

MĘSKIE p. alta, raglany, trench-coaty światowej firmy „BEKO“
ubrania kurtki skórzane i lodenowe i konfekcję dziecięcą.

FUTRA WE WIELKIM WYBORZE

damskie i męskie oraz skóry futrzane wszelkiego rodzaju.

ZAMÓWIENIA do miary wykonują siłami pierwszorzędnymi tak w krawiectwie
jak i kuśnierstwie. — Ceny przystępne. — Warunki dogodne.

Zresztą treść całą artykułu przeciw mnie wymierzonego skierowałem na drogę sądową, aby uzyskać oczyszczenie od inwektyw i oszczerstw takiego znanego osobnika, rabusia ludzkiej czci. Niezależnie od tego Prezydjum Sądu okrę-

gowego w Przemyślu zarządzi energiczne dochodzenie, w jaki sposób Margiel akta sądowe wy dobył.

Emanuel Schiffmann.

Same kłamstwa.

Znane przysłowie: „Zachowaj mnie Panie Boże od przyjaciół...” może śmiało powtórzyć niejaki Leon r. Leiba Margel.

Zamówił sobie artykuł, umieszczony w przedostatnim numerze Tygodnika Jarosławskiego p. t. „Srebrne gody”. Jeżeliby ktoś chciał udatniej ośmieszyć, wykpić i wystawić Margla na pośmiewisko, nie mógłby lepiej uczynić, jak uczynił autor tego artykułu.

Cała treść od A do Z jest stekiem wierutnych kłamstw, obrzydliwego samochwalstwa i obmierzłej blagi, ustrojeniem się w cudze piórka.

Powiada autor, że „Margel był i jest duszą wydawnictwa i jego założycielem”.

Jedno i drugie niezgadza się z prawdą!

Czasopismo Tygodnik Jarosławski założył w r. 1904 Artur Seelieb, mianowany dyrektorem Powiatowej Kasy Chorych. Socjalista z prawdziwego przekonania, który organizował robotników i dla skuteczniejszych wyników pracy tej, potrzebował czasopisma. Stosunek Margla do Seelieba był taki, że Seelieb litując się nad bezdomnym i „bezrobotnym” Marglem, przyjął go za pisarza do Kasy Chorych, żywił go u siebie, gdy jednak okazało się, że Margel jest leniem i do niczego, został z Kasy chorych wylany. Seelieb wywoływał ciągłe strajki robotników, i przy jednym z nich, gdy mimo zakazu Starostwa, chciano urządzić pochód demonstracyjny, żandarmerja zastąpiła robotnikom drogę w ulicy Sobieskiego. Przyszło do starcia, Seelieba aresztowano i odstawiono do więzienia śledczego w Przemyślu. Sąd obwodowy zasądził Seelieba za zbrodnię podburzania, a gdy po wyroku wypuszczono go z powodu złego stanu zdrowia, na wolną stopę, Seelieb zbiegł do Szwajcarii.

Wówczas dalsze wydawnictwo Tygodnika zaczął podpisywać Margel, jako redaktor odpowiedzialny, czyli jak się mówi w gwarze dziennikarskiej „redaktor od kozy”.

Czynności jego w wydawnictwie ograniczały się do zabierania dla siebie przychodów wszystkich, i do niedbałego przeprowadzania korekty, o ile był Tygodnik drukowany w Jarosławiu, gdy zaś był drukowany w Krakowie, Lwowie, Przemyślu, korektę uskutecziano w drukarni. Ani jednego artykułu, ani jednej notatki nigdy nie napisał, co najwyżej niekiedy wyciął jaką wiadomość z innego czasopisma i dał do druku. W r. 1907 za zbrodnię gwałtu publicznego na poruczniku Janie Rolińskim popełnioną, zasądzony przed Sąd obwodowy w Przemyślu na pół roku więzienia, odszedł karę odpokutować i wówczas w miejsce Tygodnika zaczął wychodzić Nowy Tygodnik, podpisywany przez kolejarza Kadlewicza.

Po powrocie z więzienia, na jego prośbę, że jest bez środków do życia, zaniechano wydania Nowego Tygodnika i pojawił się znowu Tygodnik, że jednak Margel jako zasądzony za zbrodnię nie mógł być redaktorem odpowiedzialnym, czasopismo podpisywał w tym charakterze jego brat.

Tak było do wybuchu wojny światowej.

Po przewrocie politycznym za inicjatywą innej osoby, rozpoczęło się znowu wydawnictwo Tygodnika, podpisywane przez Leona Margla,

gdyż Władze wobec zmienionych stosunków politycznych przez palce patrzyły na przeszłość Margla.

Ten stosunek dotrwał do teraz i jak się z przedstawionego stanu rzeczy okazuje Margel nie był i nie jest założycielem Tygodnika Jarosławskiego.

Że nie był duszą tego czasopisma, to każdy mieszkaniec Jarosławia wie dobrze, gdyż przy braku inteligencji, braku wykształcenia, nie potrafi dwóch zdań porządnie skleić, a gdy kiedy co napisze, to tak po chamsku, ordynarnie, ryszotkowo, że zaraz poznać autora.

Nie był nigdy duszą Tygodnika. Czasopismo było dla niego narzędziem, którym „dusił”.

Jeżeli piszący artykuł „Srebrne gody” użył wyrazu „dusza” widocznie uczynił to ze złośliwości, mając na myśli „duszenie”.

Nie mając ani czasu, ani miejsca, ani chęci, na rozbiór szczegółowy rzeczoności artykułu złożonego z samych samochwalstw i kłamstw, zaznaczamy, że Tygodnika zaledwie kilkadziesiąt egzemplarzy ludzie nabywają, co najlepiej świadczy, że pan redaktor i „jego” czasopismo, tracą z dniem każdym, coraz bardziej grunt pod nogami i zanikają.

PODZIĘKOWANIE.

Pozwalamy sobie na tem miejscu złożyć prawdziwie z serca płynące podziękowanie:

JW. Panu Dyrekt Szpit **Drowi Janowi Zawsowskiemu** za mistrzowskie przeprowadzenie operacji i uratowanie nam Syna od niechybnej śmierci, za Jego bezinteresowność i ojcowską opiekę nad chorym. Niechaj wdzięczność nasza i bezgraniczne zobowiązanie z naszej strony, dla Niego będzie wyrazem tego co jesteśmy Mu winni. Za trud i opiekę nad chorym serdecznie dziękujemy J. W. Pani **Dr. Marji Hajdukiewiczowej, Drowi Janowi Dyszyńskiemu i Drowi Ignacemu Holzbergerowi** oraz Siostrze Adeli pielęgnującego chorego.

Józefowie Kielarowie,

Panią Franciszkę Brigg za użyte wobec niej 9 sierpnia 1929 obraźliwe wyrażenie szczerze przepraszam.

Stefan Jadownicki.

PODZIĘKOWANIE.

Za umiejętne złożenie złamanej ręki, nieustanną opiekę i bezinteresowne wyleczenie naszego syna **Władysława**, wyrażamy Wnemu P. Dr. M. SPATZOWI najserdeczniejszą podziękę.

Adamowie Markiewiczowie.

Przyjmę lekcje z zakresu

IZAK HOROWITZ

ul. Poniatowskiego 11. (naprzeciw Bursy ruskiej.)

OKULISTA

Dr. D. BECHER

powrócił

i ordynuje jak dawniej

w Jarosławiu ul. Słowackiego 16.

Kronika.

(Redakcja manuskryptów bezwarunkowo nie zwraca)

Samobójstwo pod kołami pociągu pospiesznego. W niedzielę tj. 27 zm. w godzinach wieczornych rozszła się w mieście tragiczna wieść — która jak się niestety później okazało była prawdziwą. Oto krytycznego dnia o godzinie 4.14 po poł. Władysław Cheba ogniomistrz z X. dak-u popełnił samobójstwo, rzucając się pod pociąg pospieszny Nr. 301, na przestrzeni kolejowej Jarosław-Munina. Powodem rozpaczliwego czynu była prawdopodobnie nieuleczalna choroba i niesnaski rodzinne.

„Nie chciał sprzedać Żydowi” i wzięli na stary kawał niewinnego kmiotka. Do Bazylego Hawryłki z Tuczap, będącego 25 zm. na targu, przystąpił nieznany osobnik, mówiący po czesku i rosyjsku, oferując na sprzedaż 1 łańcuszek i 2 obrączki „ze złota” za cenę 150 zł. Gdy odmówił kupna, wówczas przystąpił do sprzedającego drugi nieznany osobnik, chcąc pozornie rzeczy owe kupić, jednak sprzedający drugiemu osobnikowi jako Żydowi odmówił sprzedaży. Wówczas to „Żyd” zaczął namawiać Hawryłkę do kupna owych rzeczy, oświadczając mu, że przedstawiają wartość około 400 zł., i że on od niego je odkupi z zarobkiem. Pod wpływem namowy i olśniony perspektywą znacznego zarobku, Hawryłko dał się skłonić do kupna owych rzeczy za 100 zł. Oczywiście oszuści zbiegli, a nasz niewinny kmiotek z przerażeniem stwierdził, że kupione 2 obrączki i łańcuszek zamiast ze złota są sporządzone z metalu bezwartościowego.

Nieudała kradzież węgla kolejowego. Cyburta Stanisław z Muniny - małej i Tadeusz Kolczan z Jarosławia przybyli 23 zm. w nocy na dworzec kolejowy furą — na którą nabrali 500 kg. węgla, lecz w pracy zostali „przeszkodzeni”, węgiel pozostał na kolei, a nimi opiekowała się P. P.

Nowa procedura karna w wielu wypadkach jest niepraktyczną wprowadza pewne dziwolągi niezgodne z życiem i pozostawia wiele luk nie dających się uzupełnić choćby interpretacją logiczną. Trudzą się sędziowie i adwokaci nad rozwiązaniem niejednego problemu. A takich niewyjaśnionych kwestyj jest wiele.

Niepraktycznym jest n. p., że od wyroków skazujących oskarżonego na karę aresztu do dni 3 lub grzywnę do 150 zł. prawie że niema środka prawnego, gdyż możność wniesienia kasacji do Sądu najwyższego w Warszawie — jest tylko teorytyczną, bo ustawa żąda złożenia zaliczki w kwocie 100 zł. A kto może dla zwyczajnej „pyskówki” wyłożyć tyle pieniędzy?

Nowa procedura nie wprowadza również żadnych przepisów ograniczających przesłuchanie albo zaprzysiężenie świadka. Można zatem zaprzysięgać i przesłuchiwać świadka pałającego nienawiścią w stosunku do jednej ze stron — lub odsiadującego karę za zbrodnię w końcu — skazanego nawet za krzywoprzysięstwo! Dawna procedura liczyła się bardziej z obiektywnością świadka, jego stosunkiem do stron i t. d.

Może praktyka a z nią orzecznictwa Sądu Najwyższego wprowadzą korzystne zmiany w ramach ustawy. (hm).

Pojedynek na noże. Znany na bruku tut. Dec Józef został sprowadzony na Komisarjat PP. za uszkodzenie ciała, popełnione na osobie Edwarda Kozaczyńskiego, którego podczas bójki przebił nożem. Kozaczyński po zaopatrzeniu go w tut. szpitalu, z powodu odniesionej lekkiej rany, odszedł do domu.

FUTRA

oraz
**placze damskie,
 raglany, kurtki.**
**Ubrania
 męskie i dziecięce**

poleca

Bernard Silbermann

Jarosław, ul. Grodzka 16.

Ceny konkurencyjne.

Dogodne warunki spłaty.

Gody weselne przy akompaniamencie krwawych bójek. Onegdaj w czasie zabawy weselnej został ciężko pobity Marcin Domański z Ludkowa i wskutek odniesionych ran zmarł 24 zm. Sprawców PP. aresztowała i oddała do Sądu.

W gminie Dobkowicach odbywało się 20 zm. wesele, na które przybyła młodzież z gminy Boratyna i z tego też powodu — na tle animozji zaściankowej — powstała bójka pomiędzy młodzieżą gminy Dobkowice a Boratyna. Ofiarą padł Stefan Szwajczak lat 26 z Boratyna, który został ciężko pobity.

W tem miejscu godzi się podnieść, że **jedynie Express Jarosławski** notując krwawe wypadki z wesel w powiecie, które były wynikiem podnieconych umysłów, przy wtórze muzyki wiejskiej, prze swe odpowiednie apele do miarodajnych Władz, spowodował, że tak organy bezpieczeństwa jak i Starostwo zajęło się tą sprawą — w konsekwencji czego przed kilku miesiącami — o czem również wyłącznie Express Jarosławski doniósł — Starostwo wydało zakaz urządzania zabaw weselnych i jakichkolwiek innych zabaw na wsi połączonych z muzyką, aż do odwołania.

Wobec powyższych 2 nowych wypadków, należałoby ponownie zająć odpowiednie stanowisko do powyższej sprawy i nie ulega wątpliwości, że miarodajne czynniki lokalne w imię bezpieczeństwa publicznego w powiecie, kwestiją niniejszą znowu się zajmą.

Rozprawa naszego redaktora. Dnia 30 zm. stawał nasz redaktor jako oskarżony przed Trybunałem Prasowym w Przemyślu o występek obrazny czci popełniony przez to, że nazwał Tygodnik Jarosławski pasożytem - szantażystą.

Mimo prób ugodowych redaktor odmówił, złożenia jakiegokolwiek deklaracji, przeciwnie ofiarował dowody prawdy. Sąd jednak po myśli art. 53 lit. c. (w inkryminowanym artykule nie przytoczono faktów) odmówił wnioskowi o przeprowadzenie tego dowodu, przyczem zapadł wyrok zasądzający naszego redaktora na 100 zł. grzywny. Obrońca zapowiedział apelację.

Rozdanie dyplomów. Jak nam wiadomo, w czerwcu b. r. odbył się w Jarosławiu „Konkurs Wystaw Sklepowych” w którym wzięło udział zgóry dwadzieścia kilka firm. W ubiegłą niedzielę nastąpiło rozdanie dyplomów w budynku szkoły handlowej nagrodzonym, firmom za najlepiej urządzone wystawy w oknach swego sklepu. Z tej okazji przemawiali dyr. szkoły handlowej p. J. Kapuściński, obaj prezesowie Stowarzyszenia Kupieckiego pp.: radca H. Hauti radca F. Wojciechowski, a z ramienia Sądu Konkursowego p. prof. M. Jędrał.

Ogólnie podnoszono korzyści ze współpracy kupiectwa ze Szkołą Handlową na polu oświaty zawodowej, że skutki konkursu są już widoczne w witrynach sklepowych i że dobrze się stało, iż poruszono tę sprawę przed wprowadzeniem światła elektrycznego, gdyż nie jeden z kupców zainstaluje światło według nowoczesnych zasad oświetlenia wystaw w oknach sklepowych, wprowadzonych już w większych miastach.

Fatalne skutki zabawy dzieci z zapałkami. W domu Iwana Beńka w Rudce wybuchł 22 zm. pożar, którego pastwą padły: dom mieszkalny, stajnia, stodoła wraz z plonami rolnymi i narzędziami rolniczymi. Ogólna szkoda wynosi około 3 000 zł. Pożar spowodowały dzieci poszkodowanego, bawiąc się zapałkami.

Czyja własność? Franciszek Olchowy z Rokietnicy został sprowadzony na Komisarjat P. P. ze skradzioną bielizną damską na szkodę nie znanych na razie właścicieli.

Znowu „wzór” służącej. Marja Tomaszewska służąca u Feigi Blatt, skradła ze sklepu poszkodowanej podczas jej nieuwagi 2 pierścionki złote z brylancikami, wartości 400 zł. P. P. pierścionki od Tomaszewskiej odebrała i zwróciła poszkodowanej.

Z kroniki drobnych kradzieży. Dnia 21 zm. skradziono rower marki „Styrja” z pod ścian domu 2 p. W. Ł. na szkodę St. Rudnickiego sierżanta.

Pawłowska Marja została sprowadzoną na komisarjat P. P. za kradzież 1 pary mesztów damskich i poszwy na szkodę Salo Schmida.

Zgubił obrączkę ślubną złotą z monogramem „O. G.” wart. 50 zł. na ul. Zwierzynieckiej, Górski Tadeusz por. 27 p. ul. w Nieświeżu.

minister spraw wewnętrznych zarządził specjalnym okólnikiem, ażeby panowie wojewodowie zawiadamiali M. S. W. bezzwłocznie o każdym wyroku Najwyższego Trybunału Administracyjnego, którym orzeczenie lub zarządzenie wojewody zostanie przez Najw. Trybunał Admin. uchylone. W poszczególnych wypadkach ministerstwo będzie żądało wszystkich aktów danej sprawy, celem przekonania się, czy przyczyną uchylenia orzeczenia wzgl. zarządzenia nie była opieszałość poszczególnych referentów albo osobista niezajomość przepisów, zwłaszcza zaś przepisów o postępowaniu administracyjnym.

Fundusz na ożywienie ruchu budowlanego. Jak się dowiadujemy rząd zamierza w przyszłym roku wyznaczyć znaczny fundusz na

Klinika-Lecznica-Dr. MIECZYŚLAWA STASZEWSKIEGO w PRZEMYŚLU
 ul. Mickiewicza L. 17. TELEFON Nr. 498.

Komfort. — Najnowsze zdobycze wiedzy lekarskiej.

Leczenie schorzeń nerek, dróg moczowych i pęcherza. — Przemiana materji. — Wszelkie zabiegi chirurgiczne oraz ortopedyczne — Pokoje dla chorych — Opieka lekarska na miejscu. — Sale operacyjne. — Sale porodowe. — Bezbolesne porody. — Akuszerka kliniczna. — Sala dla ośesków. — Gabinet fizjoterapeutyczny. — Dżatemia - Sollux - Lampy kwarcowe-galwado-farado-elektryzacja. — Ceny przystępne dla niezamożnych. — Zniżki dla PP. Oficerów, urzędników i ich rodzin. — Wolny wybór lekarza. — Ordynacja ambulatoryjna od 10-12 i od 4-6 pop. W lecie własne sanatorium w Truskawcu tel. 12

Zarząd Towarzystwa Muzycznego zawiadamia P. T. Publiczność, że wpisy uczniów na gimnastykę rytmiczną odbywają się codziennie w małej sali Towarzystwa od godziny 3 do 5 po południu.

O ile do 10 listopada b. r. lista nie wykaże dostatecznej ilości uczniów, kurs ten zwinięty zostanie.

Z sali koncertowej. 5 b. m. w sali Tow. Muzycznego wystąpi śpiewak Władysław Turzański b. tenor opery lwowskiej i drezdeńskiej. Na program koncertu złożą się arje z Toski, Aidy, Halki, Rigoletta i inne.

Ciekawem jest, że:

1) z powiększeniem się ilości abonentów radiowych prawie, że w trójnasób w stosunku do ubiegłego roku — rząd podwyższył podatek z 8 na 9 zł. kwartalnie dla abonentów.

2) dla tetektorów tj. aparacików, (które może sobie zakupić jedynie niezamożna ludność) — odbierających tylko bardzo blizkie fale, a więc najwyżej Kraków i Katowice — istnieje podatek w tejże samej wysokości, co dla aparatów radiowych, odbierających fale najdalsze, a więc z Kijowa, Paryża, Rzymu i t. d.

3) ze wzrostem rozpowszechnienia radja podupadają niektóre przedsiębiorstwa jak: kawiarnie, cukiernie, biblioteki, czytelnie, kina, wypożyczalnie książek i t. p. — (hm).

Komitet Floty Narodowej w radjo. Dnia 12 zm. wypowiedziany był przed mikrofonem Polskiego Radja w Warszawie pierwszy komunikat Komitetu Floty Narodowej. **Komunikat zagał Sekretarz Generalny K. Fl. N. Generał Marjusz Zaruski.** Wprowadzone w życie komunikaty spotkały się z przychylnym przyjęciem ze strony członków oraz sympatyków idei Komitetu, licznie napływające listy z różnych stron kraju z wyrazami uznania są tego wyrazem.

W najbliższym czasie komunikaty K. Fl. N. będą nadawały wszystkie polskie stacje radjowe. Następny komunikat będzie wygłoszony 2 bm. godz. 16 m. 20, poprzedzony słowem wstępem Gen. Marjusza Zaruskiego.

W sprawie orzeczeń wojewodów uchylonych przez Trybunał administracyjny. Mi-

ożywienie ruchu budowlanego. Ma to być po ważniejsza suma zaczerpnięta z funduszu „S” polskiej pożyczki stabilizacyjnej.

Sprawa awansu urzędników. Okólnik ministra Składkowskiego. W okólniku rozesłanym do wszystkich wojewodów, p. min. Składkowski przypomina zasady, jakimi winne kierować się władze przy awansowaniu urzędników do wyższych stopni służbowych. Przedewszystkiem winno być brane pod uwagę starszeństwo służby urzędników, a **władzom nie wolno dowolnie i bez uzasadnienia pomijać w awansie urzędników starszych służbowo na korzyść młodszych. Jedynie względy na szczególne kwalifikacje kandydatów dają prawo do niestosowania powyższej zasady.** Jednocześnie pan minister zastrzega się kategorycznie przeciwko tendencji, dającej się dość często zauważyć we wnioskach awansowych, otrzymanych przez ministerstwo dodawania pierwszeństwa personelowi urzędu wojewódzkiego przed personelem starostw. Raczej przeciwnie p. minister poleca przy awansie dawać **pierwszeństwo urzędnikom starostw, jako pełniącym służbę w warunkach gorszych, niż urzędnicy urzędu wojewódzkiego.**

Sędziowie grodzcy dostaną większe uposażenia. W związku uchwałą Rady min z 25 z. m. przyznającą dodatek funkcyjny dla sędziów i prokuratorów, piastujących kierownicze stanowiska i po odciążeniu w ten sposób funduszu zapomogowego, min. sprawiedliwości rozważa obecnie możliwość przyścia z wydatniejszą niż dotąd pomocą sędziom i prokuratorom, zaliczonym do I. grupy uposażeniowej, a w szczególności sędziom grodzkim, naczelnikom sądów grodzkich, prokuratorom i wiceprokuratorom.

Ile kredytów otrzymały miasta? Związek Miast Polskich przeprowadził ankietę, która wydała wynik następujący: Na 533 miast, które wykazały i zgłosiły zapotrzebowanie kredytu na 644,000 000 zł., otrzymało kredyty 77 miast, na kwoty 135,000 000 złotych.

Czas odnowić prenumeratę na miesiąc listopad.

Inż. HENRYK ORNSTEIN, JAROSŁAW,

ul. Dra DIETZIUSA 34.

Inżynierskie Biuro Techniczne.
Konc. Zakład Instalacyjny dla elektr. światła i siły
Skład artykułów elektrotech. i samochodowych.

Ceny konkurencyjne i dogodny warunki spłaty.

Materiały instalacyjne. — Motory elektryczne Brown-Boveri — Żarówki „Osram” i „Tungsram.” — Akcesoria samochodowe. — Opony i dętki „Dunlop” i inne. — Części zamienne do samochodów „Chevrolet”, „Ford”, „Tatra”. Szwedzkie łożyska kulkowe „S. K. F.” — Oliwa i smary samochodowe „Gargoyle-Mobiloil”. Tabletki benzynowe U.S.A

Wyroby

kosmetyczne i perfumeryjne
znanej ze swej dobroci marki

„LACART”

a to:

wody kolońskie, kwiatowe,
mydła, perfumy, pomadki do
warg i wszelkie inne towary
w zakres kosmetyki wchodzące —
są uznane za najlepsze

Specjalność:

SZAMPONY marki „LACART”

Do nabycia wyłącznie u firmy

ADOLF KULMANN GRUNWALDZKA 26

Losy I. klasy 20-tej Polskiej Państwowej LOTERJI KLASOWEJ

są już do nabycia w Kantorze Wymiany

KRIEGER I REICH

Grunwaldzka Nr. 15.

ZAWIADOMIENIE!

Niniejszem zawiadamiam P. T. Publiczność,
że z dniem 5-go października otworzyłem

SKŁAD TOWARÓW

kolonialnych, delikatesów, owoców, cukrów, czekolad
przy ul. Dietziusa w nowo wybudowanej kamienicy WP. Dra Milea

Proszę P. T. Publiczność o łaskawe odwiedzić
celem przekonania się o doborowej jakości towaru,
solidności i sprawnej obsłudze.

Z poważaniem
Włodzimierz Grzesiowski.

J. METZGER

JAROSŁAW, Grodzka 13.

Rok założenia 1888. — Telefon Nr. 145.

polecą

farby, pokosty, lakiery, masy do zapuszczania
podłóg, pędzle, szczotki do froterowania
farb do obuwia „Wilbra” we wszystkich
kolorach, klingeryt, sznury asbestowe i gra-
fitowe, sznury maniochowe, tój, przędzy itp.

Skład cementu, gipsu, teru.

Fabryczny skład papy dachowej i izolacyjnej
Ski akc. Kuźnicki Oświęcim, oraz karbolineum
mat trzcinowych, cegieł i płyt samotowych (Ra-
deburgskich), gliny samotowej i wszelkich ma-
teriałów w zakres budownictwa wchodzących.

Ceny konkurencyjne!

Ważne dla wszystkich!

Niniejszem mam zaszczyt zawiadomić
P. T. Publiczność, iż po zwiedzeniu wy-
stawy poznańskiej i dokładnym zapo-
znaniu się z najnowszymi urządzeniami
elektrycznymi w całym kraju, zaopatrzy-
łem mój sklep we wszelkiego rodzaju

lampy elektryczne

począwszy od najprymitywniejszych,
w cenie 3-50 zł. aż do najmodniejszych
modeli oryginalnych.

Posiadam też na składzie wszelkie
przybory w zakres ten wchodzące.

W celu zachęcenia P. T. Publiczności
ustanawiam ceny najniższe, warunki
dogodne, spłaty miesięczne.

LAMPY wiszące, stołowe, nocne,
biurkowe instaluje na żądanie sam.

Udzielam dokładnych informacji i upra-
szam o oglądnięcie moich zapasów — bez
obowiązku kupna.

Z poważaniem

Maurycy Springer.

„ADRIA” NAJLEPSZA BATERJA

Do latarek elektrycznych i aparatów radiowych jedyna!

Długotrwałe i silne światło!
Możność najdłuższego przechowania!

Wszędzie do nabycia,
W każdym dniu świeże!

W handlu galanteryjno-papierowym:

Abrahama Glaffa w Jarosławiu
ul. Grodzka 5.

Najnowsze

wzory i monogramy

do odbijania, abażury do lamp elektrycz-
nych, kapy, firanki, dywany, dywaniki
smyrna i perskie, obrazy gobelinowe

polecą

po cenach umiarkowanych
i dogodnych warunkach.

J. Hüttnerowa
Kościuszki 15.

ADOLF BLÜCHER

Główny skład wszelkich materiałów budowlanych
W JAROSŁAWIU, ul. 3. Maja 1.

(dawniej gmach straży pożarnej) — Telefon Nr. 165.
dostarcza cement wagonowo ze wszystkich fa-
bryk oraz polecą detalicznie ze składu: Cement
portlandzki, wapno gips sztukatorski i alabastrowy,
wapno hydrauliczne, cegły i glinki szamotowe,
płyty piekarskie (Radekurskie), piece kaflowe,
dachówki szklane, trzcinę, asfalt, karbolineum, ter,
smoły, papę dachową i izolacyjną (Kuźnickiego)
oraz farby, pokosty, lakiery, terpentyny, kredy,
pendzle, pasty do podłóg, klingerit, asbest, sznury
asbestowe i wszelkie inne materiały w zakres
budownictwa wchodzące.

Towary pierwszorzędne! Ceny konkurencyjne!

Warunki zapłaty według umowy.

Inserujcie w „Expresie Jarosławskim” !!

Pasze treściwe a to:

Makuch stoniecznikowy rumuński,
Makuch mielony z orzecha ziemnego,
Makuch sojowy srurowany „Imperjal”,
Makuch lniany,

dostarcza w wagonowych ładunkach
wprost od nadawcy, lub w drobniejszych
ilościach z magazynu w Jarosławiu.

BANK ROLNICZY

Spółdzielnia zarejestrowana z ogr. odp.

w JAROSŁAWIU.

ul. Słowackiego L. 5.

U Jedna para pończoch

W „IMPERJAL”

W wytrzymałe dłużej niż
W cztery inne pary.

W Największy wybór dobrych pończoch

W Polecą DOM TOWAROWY

A „IMPERIAL” w Jarosławiu

Na sezon jesienno-zimowy!

RAGLANY

PALTA

BUNDY

KURTKI

FUTRA

PŁASZCZYKI dziecinne

gotowe jakoteż do miary

polecą

DOM KONFEKCYJNY

LEON BRANDES

dawniej HEILMAN KOHN I SYNOWIE

Jarosław, ul. Grunwaldzka 14.

Dogodne warunki spłaty.

Solidna obsługa.